
1 

 

Doplnění zadávací dokumentace (dodatečná informace č. 2)  

 

Název zakázky: Domov důchodců Černožice - NOČNÍ STOLKY, POSTELE - OBJEKT „A“ 

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí č. p. 1245,  

500 03 Hradec Králové, IČ: 708 89 546 

 

Způsob zadání: otevřené řízení  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 

základě dotazu dodavatele, toto vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v článku 5, odstavci 2 návrhu kupní smlouvy uvádí: „ Zboží bude dodáno, instalováno, 

zprovozněno a bude zahájen zkušební provoz do 14 (čtrnácti) dní ode dne výzvy k plnění …“ 

 

Takto specifikovaný termín dodání je velmi nestandardní a nechává dodavatele v nejistotě, protože 

dodavatel neví, kdy nejdříve a kdy nejpozději bude tato výzva učiněna. Požadavek na dodání je 

nepřiměřený neboť se tyto položky nevyrábí tzv. „na sklad“. Obvyklá dodací lhůta těchto produktů činí 

minimálně 8 týdnů.  

 

Žádáme zadavatele, aby upravil požadavek na dobu plnění tak, aby byl přiměřený a neomezoval počet 

možných dodavatelů. Navrhujeme, aby zadavatel provedl úpravu minimálně takto: Zboží bude 

dodáno, instalováno, zprovozněno a bude zahájen zkušební provoz max. do 8 týdnů od výzvy k plnění. 

 

Odpověď: Zadavatel upřesňuje článek 5 Zadávacích podmínek takto:  

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění: do 3 (tří) pracovních dní od podpisu smlouvy. 

Termín dokončení plnění: do 14 (čtrnácti) dní ode dne doručení výzvy dodavateli. Tato výzva bude 

doručena na e-mailovou adresu uvedenou dodavatelem v Článku 2, odst. 2, písm. a) kupní smlouvy 

uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem, předpokládaný termín dodání je říjen 2017. 

 

Dotaz č. 2 

Položka M102 Elektrické polohovatelné lůžko s půlenými postranicemi 

  

- Vyžaduje zadavatel v rámci bezpečnosti uložení koleček pod ložnou plochou? Tedy aby kolečka 

nepřesahovala vnější okraj lůžka? 

Při přesahu koleček přes okraj lůžka může docházet k zakopávání personálu a případnému pádu 

či zranění. 

  

- Vyžaduje zadavatel na lůžko autoregresi zádového a nožního dílu? Zadavatel by tak eliminoval 

tlak v břišní oblasti působící na pacienta (prevence dekubitů). 

  

- Může uchazeč nabídnout skládací lůžko, které nemá tak pevnou a bytelnou konstrukci jako má 

lůžko na obrázku v zadávací dokumentaci? 

 

 



2 

 

Odpověď: 

- Zadavatel požaduje uložení koleček pod nosnou plochu. 

- Zadavatel nepožaduje autoregresi zádového a nožního dílu. 

- Elektrické polohovatelné lůžko není skládací, obrázek je pouze ilustrační, konstrukčně může být jiné 

za dodržení technické specifikace. 

 

Celé znění této dodatečné informace uveřejňuje zadavatel na svém profilu 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky.  

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 29.6.2017 v 09:00 hodin. Otevírání obálek bude 

provedeno dne 29.6.2017 v 09:00 hodin na adrese sídla zadavatele – Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03, Hradec Králové. 

 

  

 

V Hradci Králové dne 8.6.2017 

 

 

 

Mgr. Šárka Klimešová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 

 


		2017-06-08T13:47:01+0200
	Mgr. Šárka Loudová




